modata suisque paroecianis. Universa interea opera eius in Eucha

ristiam intendebantur et in catechesim et in sacramentum reconcilia

tionis. 

Verum sine ullo dubio indefessa ipsius frequentatio sacramenti 

paenitentiae comprobavit principalem Curatoris de Ars proprietatem 

eique merito celebrem tribuit famam. Peropportune accidit quod tale 

nos hodie exemplum incitat ut ministerio reconciliationis omnem illum 

restituamus locum qui ei convenit quemque Synodus Episcoporum 

anni millesimi nongentesimi octogesimi tertii tam clare sua posuit in 

luce.7 Etenim sine progressu illo conversionis et paenitentiae et veniae 

petitae, quem Ecclesiae ministri indefatigabili studio instimulare de

bent atque amplexari ipsi, accommodatio illa adeo exoptata manebit 

brevis quidem et fugax. 

In primis igitur Curator de Ars contendit ut fidelibus ingereret 

paenitendi voluntatem. Pulchritudinem efferebat Dei indulgentiae. 

Nonne omnis eius vita sacerdotalis cunctaeque vires devotae sunt pec

catoribus convertendis? Atqui in confessionali sede potissimum Dei 

demonstratur misericordia. Noluit ideo se iis paenitentibus subducere 

qui undique locorum veniebant quibusque saepius dicavit decem coti

die horas, immo nonnumquam quindecim vel plures. Haec ipsi fuit 

procul dubio maxima omnium eius ascesium, nempe « martyrium » ; 

corporis imprimis ratione, in aestu, frigore vel aere crasso; animi sed 

etiam, quandoquidem accusata peccata ipse vicissim patiebatur ma

gisque immo paenitentiae inopiam : « Ploro ego quod vos haud plo-

7 Cfr. Ioannes Paulus PP. I I , Adhortatio Apostolica post Synodum Episcoporum 

edita Reconciliatio et paenitentia (2 Decembris 1984): AAS 77 (1985), pp. 185-275. 
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ratis ». Sed iuxta indifferentes istos, quos quam optime poterat su

scipiebat et in quibus Dei amorem accendere studebat, Dominus con

cessit ei ut maximos peccatores paenitentes reconciliaret sicque ani

mas ad perfectionem dirigeret quae eam sitiebant. Ibi praesertim voluit 

eum Deus participare Redemptionem. 

Iam ex nobis, melius quam superiore saeculo, rationem communi

tariam paenitentiae repperimus et praeparationis ad veniam et ipsius 

gratiarum actionem post indulgentiam. Verum tamen sacramentalis 

illa venia semper postulat congressionem hominis ipsius cum Christo 

crucifico per aliquem eius ministrum.8 Proh dolor, crebro iam paeni

tentes nullo cum fervore accedunt ad confessionalem sedem, quem ad 

modum tempore Curatoris de Ars fiebat.